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DĖL PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO IR PATIKSLINIMO (PIRKIMO ID 4589005)

Vilniaus  rajono  savivaldybės  administracija  (toliau  –  Perkančioji  organizacija)  gavo 
skelbiamos  apklausos  „Skate  parko įrengimo Vilniaus  r.  Marijampolio  kaime darbai“  (toliau  – 
pirkimas)  dalyvio prašymą paaiškinti  2025-09-19 patvirtintas  pirkimo sąlygas  (toliau – pirkimo 
sąlygos sąlygos).

Klausimas 1
„Sutarties Specialiosiose sąlygose objektas įvardytas kaip inžinerinis statinys. Tačiau šiuo  

atveju darbai iš esmės apsiriboja įrangos (rampos, platformos, turėklai) sumontavimu ant esamos  
aikštelės,  nėra  rengiamas  statinio  projektas  ir  nereikalaujamas  statybą  leidžiantis  dokumentas.  
Tokiais  atvejais  įprastai  taikomi  įrangos  montavimo  darbų  aktai,  o  ne  statybos  procesas  su  
elektroniniu darbų žurnalu ir statybos darbų vadovu. Ar šiuo atveju skate parko įranga (rampos,  
platformos) laikoma statiniu, kuriam privaloma paskirti statybos darbų vadovą ir pildyti elektroninį  
statybos darbų žurnalą, ar vis dėlto darbai bus traktuojami kaip sporto įrangos montavimas (be  
žurnalo)?“

Atsakymas
Paaiškiname, kad atsižvelgiant į tai, kad šio pirkimo objektas (skate parko įrengimo darbai) 

iš esmės susideda iš įrangos (rampos, platformos, turėklai)  sumontavimo ant esamos dangos, be 
statybos  projekto  rengimo ir  statybą  leidžiančio  dokumento  gavimo,  darbai  nelaikytini  statybos 
darbais pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo apibrėžimą. Jie priskiriami prie sporto įrangos 
montavimo darbų. Todėl rangovas neturės paskirti  statybos darbų vadovo ir  pildyti  elektroninio 
statybos darbų žurnalo.  Darbų vykdymas ir  kokybė bus fiksuojami montavimo darbų aktais  bei 
darbų perdavimo–priėmimo aktais.

Klausimas 2
„Numatyta, kad visi darbai turi būti atlikti per 2 mėnesius nuo sutarties pasirašymo. Mūsų  

vertinimu, įrengti parką per tokį terminą įmanoma tik idealiomis sąlygomis, tačiau spalio–lapkričio  
mėnesiais kyla didelė rizika dėl oro sąlygų (lietaus, šalnų, temperatūros svyravimų), taip pat dėl  
kitų nuo rangovo nepriklausančių veiksnių (pvz.,  ligos, tiekimo vėlavimai).  Ar tokiu atveju būtų  
galimybė terminą pagrįstai pratęsti be sankcijų?“

Atsakymas
Perkančioji organizacija patikslina pirkimo sąlygų 2 priedo „Techninė specifikacija“ 4 p. ir 

išdėsto jį taip:
„4.  Darbų atlikimo terminas  –  2 mėnesiai  nuo sutarties  pasirašymo dienos  su  galimybe 

pratęsti šį terminą 1 mėnesiui.“

Elektroninio dokumento nuorašas



Perkančioji organizacija patikslina pirkimo sąlygų 3 priedo „Sutarties specialiosios sąlygos“ 
11.1 p. ir išdėsto jį taip:

„11.1.  Visų  Darbų Galutinis  terminas  (1.1.12  p.)  -  2  mėnesiai  nuo sutarties  pasirašymo 
dienos su galimybe pratęsti šį terminą 1 mėnesiui.“

Klausimas 3
„Sutartyje numatytos baudos (500 Eur už vėlavimo dieną, 1000 Eur už neatitikimus, 5000  

Eur už nutraukimą ir pan.) atrodo neproporcingai didelės tokios apimties ir pobūdžio objektui,  
ypač turint omenyje labai trumpą terminą ir sudėtingą darbų laikotarpį. Ar būtų galima svarstyti  
šių sankcijų proporcingumo klausimą?“

Atsakymas
Perkančioji organizacija patikslina pirkimo sąlygų 3 priedo „Sutarties specialiosios sąlygos“ 

14.5 p. ir 14.9 p. ir išdėsto juos taip:
„14.5. Bauda pagal 11.4.1 p. (Darbų terminų praleidimas) - 0,04 % nuo nesumokėtos sumos 

už kiekvieną pavėluotą dieną.
14.9. Maksimali bendra Šalies atsakomybė (22.6 p.) - 20 % nuo Pradinės sutarties vertės 

arba Sutarties kainos (be PVM), atsižvelgiant į tai, kuri yra didesnė.“
Kitos sutarties specialiųjų sąlygų nuostatos nekeičiamos.

Klausimas 4
„Prašome patikslinti, kokia yra numatoma bendra sutarties vertė su PVM?“
Atsakymas
Perkančioji  organizacija  paaiškina,  kad pirkimui skirta  lėšų suma yra nurodyta skelbimo 

apie pirkimą 2.1.3. p. ir yra 58886,77 eurų be PVM (71253,00 eurų su PVM).

Taip pat Perkančioji organizacija informuoja, kad remdamasi pirkimo sąlygų 4.4 p., pratęsia 
pasiūlymų pateikimo terminą.  Naujas pasiūlymų pateikimo terminas yra  2025 m. rugsėjo 29 d. 
9:00 val. 

Rengiant  pasiūlymus  prašome  atsižvelgti  į  šiuos  pirkimo  sąlygų  paaiškinimus  ir 
patikslinimus.

Pirkimo organizatorius Džaneta Petkevič

Originalas nebus siunčiamas. 

Džaneta Petkevič, 240 0173, el. p. dzaneta.petkevic@vrsa.lt
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